²⁶ Cf. *In 1 Cor 1* lec. 3 (47).

²⁷ *In 1 Cor 1* lec. 3 (47). También cf. *In 1 Cor 1* lec. 3 (50).

²⁸ *In 1 Cor 1* lec. 3 (58): “*Iudaeis scandalum, quia scilicet desiderabant virtutem miracula facientem et videbant infirmitatem crucem patientem; nam, ut dicitur II Co Ultimo: crucifixus est ex infirmitate*”.

según la regla de la sabiduría humana²⁹, y por ello consideraban la Cruz necesidad porque “les parecía contra la razón que Dios muriera y que el hombre justo y sabio se entregara voluntariamente a una muerte tan infame”³⁰.

A esta *sapientia verbi*, el texto de san Pablo contrapone un conocimiento que sabe reconocer la Cruz de Cristo como verdadera sabiduría de Dios y fuerza salvífica. Así santo Tomás comentando: “*his autem qui salvi fiunt, id est nobis, Dei virtus est*” (1 Co 1,18) dice:

Et ne credatur revera verbum Crucis stultitiam continere, subdit *his autem qui salvi fiunt, id est nobis, scilicet Christi fidelibus qui ab eo salvamur, secundum illud Matth.c. 1, 21: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum, virtus Dei est*, quia ipsi in cruce Christi mortem Dei cognoscunt, qua diabolus vicit et mundum. Apoc. V, 5: *ecce vicit leo de tribu Iuda*. Item virtutem quam in seipsis experiuntur, dum simul cum Christo vitiis et concupiscentiis moriuntur, secundum illud Gal. V, 24: *qui Christi sunt, carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis*³¹.

La razón por la que la aparente necesidad se ha convertido en camino de salvación se encuentra en la economía que Dios ha seguido para conducir a los hombres a la salvación. Santo Tomás entiende así las palabras de san Pablo: “*Nam quia in Dei sapientia non cognovit mundus per sapientiam Deum, placuit Deo per stultitiam predicationis salvos facere credentes*” (1 Co 1,21). Como los hombres por la vanidad de su corazón se desviaron del recto conocimiento divino que se les ofrecía por medio de la creación, Dios los condujo a su conocimiento salvífico a través de otras realidades que no se encuentran en las razones de las realidades creadas, y que son consideradas como necias por los hombres mundanos que sólo piensan según las razones de las cosas humanas³².

²⁹ *In 1 Cor 1 lec. 3 (57)*: “Sed Graeci sapientiam quaerunt, utpote in studio sapientiae exercitati, sapientiam dico quae per rationes rerum mundanarum accipitur, de qua dicitur Ier. IX, 23: non gloriatur sapiens in sapientia. Per Graecos autem omnes gentiles dat intelligere qui a Graecis mundanam sapientiam acceperunt. Quaerebant igitur sapientiam, volentes omnem doctrinam eis propositam secundum regulam humanae sapientiae iudicare”.